
»با‌توجه‌به اهمیت مسائل محیط‌زیست، 
کشور‌ها عمدتا بر ‌دستیابی  گذاری  هدف‌
توأمان به اهداف اقتصادی و جلوگیری از تخریب 
محیط‌زیست استوار شده است. ازاین‌رو، مدیریت 
گرایی  دولتی به‌دنبال یافتن ترکیبی میان تعقل‌
مدیریت و تحقق منافع عمومی است. حکمرانی 
محیط‌زیست با مفهوم توسعه پایدار یکسان نیست. 
توسعه پایدار در‌برگیرنده سه مؤلفه اساسی رشد 
اقتصادی، عدالت اجتماعی و حفاظت محیط‌زیست 
است اما مفهوم حکمرانی در‌برگیرنده جلب 
 مشارکت عموم نهاد‌ها و کنشگران مؤثر در فرآیند
کم‌توجهی به  گذاری است. ازاین‌رو   سیاست 
چالش‌های زیست‌محیطی هزینه‌های جبران‌ناپذیری 
کند.« مرکز  به حوزه‌های مختلف جامعه وارد می‌
گذشته با اشاره به  پژوهش‌های مجلس سال 
گفته به مطالعه وضعیت حکمرانی  مطلب پیش‌
محیط‌زیست در ایران و بررسی نقش دولت‌ها در 
نحوه مدیریت بحران‌های زیست‌محیطی با بررسی 
شاخص‌های حکمرانی خوب پرداخته بود. این 
مرکز هشدار داده بود که یکی از چالش‌های بشر در 
آینده، از‌بین‌رفتن منابع طبیعی و تخریب کره زمین 
است. با‌توجه‌به اهمیت مسائل محیط‌زیست، 
کنند با برنامه‌ریزی صحیح  همه کشور‌ها تلاش می‌
گیری روش‌های مناسب، هم به اهداف  کار‌ و با به‌
اقتصادی خود دست یابند و هم آسیب‌های 
زیست‌محیطی را به حداقل برسانند که با حکمرانی 
خوب در بخش محیط‌زیست می‌توان به آن دست 
یافت. دخالت و بهره‌برداری نا‌معقول از محیط، 
کافی بودن منابع آماری و اطلاعات  تحریم‌ها و نا
موردنیاز مرتبط با محیط‌زیست از مشکلات این 

حوزه هستند. 
به روایت این مرکز، ایران در میان کشور‌های جهان براساس 
شاخص عملکرد زیست‌محیطی در سال ۲۰۲۰ رتبه ۶۷ 
را داشت و خسارت ناشی از تخریب زیست‌محیطی در 
سال ۲۰۰۲ حدود ۸۴۳۰ میلیون دلار برآورد شده است. 
بحران‌های محیط‌زیست محیطی ایران نشان می‌دهد 
که در نیل به استاندارد‌های مطلوب فاصله وجود دارد. در 
سطح بین‌المللی نیز به‌رغم تلاش‌هایی که صورت گرفته 
اما هنوز راه رسیدن به توافقات مؤثر و تحقق رژیم حقوقی 
مناسب در‌خصوص مدیریت چالش‌های زیست‌محیطی 

با چالش‌ها و موانع زیادی مواجه است.
مرکز پژوهش‌های مجلس لازمه رسیدن به حکمرانی 
خوب در حوزه محیط‌زیست را ضمن پیاده‌سازی 
چند استراتژی هم‌زمان برای پاسخگویی به معضلات 
در‌هم‌تنیده محیط‌زیست؛ تقویت سامانه داده‌های 
اطلاعاتی، ساختار‌های شفافیت و انجام بر خط 
کنار ایجاد بستر  پایش‌ها و انتشار داده‌های آن در 
نظارت همگانی دانسته و درعین‌حال بر بازنگری در 
آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مصوب ذیل قوانین 
کید و جرم‌انگاری و  کارایی آن‌ها تأ به‌منظور تقویت 
تقویت مبانی حقوقی خسارت به محیط‌زیست در 
کنار دانش‌افزایی و توسعه بستر‌های تخصصی حقوقی 

زیست‌محیطی را یادآور شده است. 
درهمین حال، فاطمه شفیعی نیز در قامت مشاور 
پشین سازمان حفاظت محیط‌زیست در یادداشت 
پیش‌رو نخست به مسئله‌ی حکمرانی محیط‌زیست 
در سطح جامعه‌ی جهانی پرداخته و سپس با گریزی 
به حکمرانی محیط‌زیست در کشورمان، آن را به‌اختصار 

موردبررسی قرار داده‌ است.
کوشند  کشورها با ایجاد حکمرانی ملی می‌
آسیب‌های زیست‌محیطی را به حداقل برسانند

در دهه‌های اخیر و با رشد و توسعه صنعت و 
گسترش روزافزون رفاه، محیط‌زیست در دو فرآیند 

برداشت از منابع طبیعی و بازگرداندن زایدات و 
ک و آب به‌شدت  آلودگی‌ها و پسماند به هوا و خا
گونه‌ای که  از رشد یک‌جانبه آسیب‌دیده است؛ به‌
یکی از چالش‌های بزرگ برای حال حاضرِ بسیاری از 
کشورهای دنیا و آینده‌ بخشِ بزرگی از جهان، از بین 
کره‌ مسکون است.  رفتن منابع طبیعی و تخریب 
این چالش بزرگ موجب شده تا جامعه‌ جهانی 
کارآمد برای مدیریت این  به فکر ایجاد حکمرانی 
آسیب به‌صورت جهانی بیفتد و بسیاری از کشورها 
کوشند تا  نیز با ایجاد ساختار و حکمرانی ملی می‌
که از رشد و  با اتخاذ برنامه‌های مناسب، بدون آن‌
توسعه جا بمانند، آسیب‌های زیست‌محیطی را نیز 

به حداقل برسانند.
در ساختار بین‌الملل، باوجود حداقل دو ساختار 
منسجم بین‌المللی تحت عناوین »برنامه‌ زیست‌محیطی 
سازمان ملل متحد )UNEP(« و »برنامه‌ی توسعه 
سازمان ملل متحد )UNDP(« و تعدد نشست‌ها، 
مجامع، کنوانسیون‌ها، پروتکل‌ها، قواعد و اسناد 
بین‌المللی در حوزه‌های مختلف محیط‌زیست، 
که نه‌تنها از چالش‌ها و مشکلات این  شاهدیم 
کاسته نشده بلکه روزبه‌روز به وسعت و  حوزه 
عمق آن‌ها افزوده شده و حوزه‌های بیش‌تری را 
در برگرفته است. ازجمله بزرگ‌ترین آن‌ها می‌توان 
به تغییرات اقلیمی، گرمایش جهانی، آلودگی هوا، 
کاهش بی‌رویه‌  آلودگی منابع آبی و اقیانوس‌ها، 
ذخایر طبیعی و تنوع زیستی و نابودی و تخریب 
زیستگاه‌ها، بحران آب شیرین در بسیاری از کشورها 
و غیره اشاره کرد که جهان در رفع و مقابله با آن‌ها 
نه‌تنها موفق عمل‌نکرده، بلکه این معضل روزبه‌روز 

در حال گسترش کمی و کیفی است.
حکمرانی مطلوب محیط زیستی دربرگیرنده‌ 

جلب مشارکت است
به  نی  جها یست‌محیطی  ز نی  ا حکمر پیشینه‌ 
زمان ایجاد برنامه‌ توسعه سازمان ملل متحد 
گردد و از آن هنگام  )UNDP( در سال ۱۹۷۹ بازمی‌
کرده و موافقت‌نامه‌های  کنون تغییرات زیادی  تا
چندجانبه، کنوانسیون‌ها و پروتکل‌های بسیاری 
کنون بیش از شش‌صد  که تا ایجاد شده؛ به‌طوری‌
موافقت‌نامه‌ زیست‌محیطی چندجانبه در خصوص 
موضوعات متنوع مرتبط با محیط‌زیست ازجمله 
تنوع زیستی، اتمسفر، پسماندها، آب و زمین و غیره 
در سازمان ملل ثبت‌شده است. در حقیقت نظام 
حکمرانی جهانی متشکل از اسناد، سازمان‌ها و 
گیری‌ها و  نهادهای مختلف بین‌المللی، تصمیم‌
گذاری‌های جهانی، سازوکارهای تأمین  سیاست‌
مالی، قواعد، اسناد و نهایتاً اجرا و عملی سازی مفاد 
اسناد و تصمیمات و مصوبات جهانی است که هدف 
همه‌ آن‌ها تحقق حفاظت از محیط‌زیست جهانی 
 و توسعه پایدار است. در این راستا بانک جهانی 
6 شاخص عمده‌ حق اظهارنظر و پاسخگویی، 
ثبات سیاسی، اثربخشی دولت، کیفیت مقررات، 
کمیت قانون و مبارزه با فساد را شاخص‌های  حا
کند. نکته‌ای  اصلی هر حکمرانی خوب اطلاق می‌
که باید به آن توجه داشت این است که حکمرانی 
مطلوب محیط زیستی در سطح جهانی دربرگیرنده‌ 
کنشگران مؤثر در فرآیند  جلب مشارکت نهادها و 
گذاری‌ها و تصمیم‌سازی است و قابل  سیاست 

مترادف‌سازی با توسعه پایدار نیست.
فرآیند تحقق نظام حکمرانی زیست‌محیطی 

جهانی
در نظام حکمرانی زیست‌محیطی از طریق فرآیند ایجاد 
 اسناد و نهادها تلاش می‌شود تا برای سیاست گذاران 
و نظام حکمرانی کشورها در سطح جهان تعهدات 

و الزاماتی ایجاد شود.
یست‌محیطی جهانی نظام حکمرانی ز

 همانند همه‌ نظام‌های حکمرانی بر سه‌پایه‌ 
اساسی استوار است

رکن نخست، شامل مجامع، نشست‌ها و کنفرانس‌های 
متعددی است که با حضور سران کشورهای مختلف 
گاه به‌صورت جهانی و گاه بنا به شرایط جغرافیایی، 
فرهنگی و یا اقتصادی مشترک و مشابه، به‌صورت 
ائتلافی برگزار شده و منتج به تدوین و تصویب اسناد 
و مصوبات بین‌المللی و منطقه‌ای می‌شود. ساختار 
حکمرانی زیست‌محیطی جهانی که متشکل است 
از کنوانسیون‌ها، معاهدات و پروتکل‌ها و نهادهای 
تفسیر و مدیریت اجرای رکن اول که شامل نهادهای 
رسمی و غیررسمی و دولتی و خصوصی، دبیرخانه‌ها، 
کمیسیون ها و امثالهم است و نهایتاً باید منجر به 
عملیاتی‌سازی شوند و در وهله‌ی آخر عملیاتی‌سازی 
است که ناظر به‌تمامی قوانین، مقررات، سیاست‌ها 
و سایر تدابیر و اقداماتی است که دولت‌های عضو 
برای ایفای تعهدات خود به‌موجب رکن دوم 

کنند. اتخاذ می‌
که نظام حکمرانی، نظامی  باید در نظر داشت 
که بسیاری از اقدامات باید  است فرامرزی درحالی‌
کیفیت حکمرانی  در حوزه‌ی مرزها انجام شود. 
کیفیت زیست‌محیطی آن‌ها  کشورها نه‌فقط بر 
کشورهای همجوار و حتی  تأثیرگذار است، بلکه 

دورتر را نیز متأثر می‌سازد.
پنج اهرم برای یک حکمرانی موفق در حوزه‌ 
که عبارتند از:  محیط‌زیست قابل اشاره است 
قوانین، انگیزه‌های اقتصادی یا مالیاتی، آمار و 
اطلاعات مبتنی بر تحقیقات و پژوهش‌های علمی، 
گاه و  کنشگران و نهادهای مردمی آ شهروندان، 

اقدامات بین‌المللی.

علل عدم موفقیت
هدف اصلی نظام حکمرانی محیط زیستی جهانی، 
حفاظت از محیط‌زیست جهانی و تحقق توسعه 
که دستیابی به آن را ناموفق ارزیابی  پایدار است 
کنند. علت این عدم موفقیت به عوامل متعددی  می‌
منتسب می‌شود که به برخی از مهم‌ترین آن‌ها در 

زیر به‌اختصار اشاره می‌شود:
بی‌تردید مهم‌ترین آن‌ها عدم همکاری و همراهی 
بازیگران اصلی آن یعنی کشورها و سیاستمداران 
و برنامه‌ریزان آن‌هاست. عدم هماهنگی بین 
کشورهای مختلف می‌تواند به‌عنوان یکی از عوامل 
مهم تأثیرگذار مطرح باشد. هم‌چنین اتخاذ سیاست‌ها 
و تصمیماتی که الزام‌آور نبوده، به دولت‌ها این اجازه 
را داده که همچنان با رویکرد توسعه محور بر شیپور 
توسعه یک‌جانبه در بازه‌ زمانی کوتاه‌مدت و بدون 

توجه به الزامات زیست‌محیطی بدمند.
اما امر دیگری که در این عدم تحقق مهم می‌نماید 
این است که تصمیمات جهانی، تصمیمات فرامرزی 
که باید در چارچوب مرزها تحقق یابد و به  است 
دلیل الزام اجرایی و عدم پیش‌بینی تمهیدات لازم 
گر در چارچوب درون‌مرزی  برای اجرایی شدن آن ا
 تحقق نیابد به دلیل تأثیرات فرامرزی مشکلات
 محیط زیستی نمی‌توان به تحقق جهانی آن 
دلخوش بود؛ فی‌الواقع برای حل معضلات جهانی 
محیط‌زیست باید حکمرانی جهانی و هماهنگی و 

همکاری جهانی و اجرای جهانی داشت.
در بسیاری از تصمیمات بین‌المللی متأسفانه 
که دولت باشد،  بین فعل حکمرانی و فاعل آن‌
گذاری لازم رعایت نشده و به همین دلیل  فاصله‌
برای اجرایی‌سازی، نقش متعادلی به مردم، 
نهادهای مدنی و حکومت‌ها داده نشده است. 
به‌طورکلی اقدامات پیش‌بینی‌شده بر تصمیمات 

متخذه از سوی مقامات دولتی تمرکز یافته است 
گران،  که این راهبرد به دلیل شمار فزاینده‌ تنظیم‌
گیران و مؤثرین بر محیط‌زیست به‌قدر  تصمیم‌
کافی کارآمد و مؤثر نیست و بدون دخالت و حضور 
کنشگرانه‌ بازیگران و نهادهای غیردولتی  فعال و 
گرا نمی‌توان به  در نظام‌های دولت‌محور توسعه‌
موفقیت و کامیابی تحقق نظام حکمرانی جهانی 

امیدوار بود.
تعدد و تکثر موافقت‌نامه‌های چندجانبه و اسناد 
که باعث  مرتبط با آن‌ها نیز یکی از عواملی است 
نابسامانی در حکمرانی زیست‌محیطی جهانی 
که به‌واسطه‌ ارائه  شده است. این تعدد علاوه بر آن‌
راه‌حل‌های درهم‌تنیده و نامنسجم، باعث پیچیدگی 
در اتخاذ سیاست‌های اجرایی درون‌مرزی شده، 
در بسیاری از مواقع از پشتوانه‌ی همه‌جانبه‌نگری 
برخوردار نبوده و به سایر هنجارها به‌ویژه منابع مالی 
موردنیاز و وضعیت اقتصادی بسیار متفاوت کشورهای 

مختلف توجه لازم را مبذول نکرده است.
برای عملیاتی‌سازی اسناد و موافقت‌نامه‌ها که به 
گون به تصویب  اشکال مختلف و در قالب‌های گونا
رسیده و توسط کشورهای مختلف به‌عنوان بازیگران 
جهانی رفع معضلات امضا می‌شوند از طرفی نیاز به 
اتخاذ اقداماتی در نظام ملی حقوقی هر کشور برای 
رعایت مقررات معاهدات است و از سوی دیگر نیاز 
به پیش‌بینی شیوه‌هایی برای اجبار دولت‌ها برای 
رعایت و عملی‌سازی آن‌هاست. تنها در این صورت 
است که می‌توان یک معاهده و یا توافق بین‌المللی را 
کارآمد و اثربخش دانست. بااین‌حال، متأسفانه آن‌چه 
مشاهده می‌شود این است که ساختار حکمرانی 
بین‌المللی محیط زیستی بیش‌تر از عملیاتی‌سازی 
کید بر کارایی و اثربخشی  مصوبات و معاهدات و تأ
آن‌ها، درگیر ایجاد و تولید تعهدات و توافقات جدید 

کارآمدی،  است که این رویکرد کثرت افزا با ایجاد نا
ک منابع انسانی شده و  از طرفی باعث استهلا
کاهش تزریق منابع مالی از  از سوی دیگر باعث 
کنندگان برای عملی‌سازی  سوی دولت‌ها و اهدا

تصمیمات موردتوافق می‌شود.
اما شاید بتوان بزرگ‌ترین عامل در عدم موفقیت 
حکمرانی جهانی محیط‌زیست را ناشی از این دانست 
که نگرش به محیط‌زیست و معضلات آن حتی در 
سطح بین‌المللی تا حدودی بخشی دیده‌شده است. 
پرواضح است که عوامل متعدد اقتصادی، توسعه، 
تجارت، سلامت، امنیت، تغذیه و غیره به شکلی 
عمیق و گسترده متأثر و مؤثر بر محیط‌زیست هستند 
گیری‌های بین‌المللی بدون در  ولی در جایگاه تصمیم‌
گیری  نظر گرفتن محیط‌زیست درباره‌ آن‌ها تصمیم‌
می‌شود و نگاه حکمرانی به محیط‌زیست نگاه بخشی 
که این ارتباط تنگاتنگ اثربخشی و  است درحالی‌
کند که باید به  اثرگذاری، این ضرورت را ایجاب می‌
دنبال راهکارهایی برای ورود دغدغه‌های محیط 
گیری  زیستی به سایر جریان‌های اصلی تصمیم‌
برای توسعه و اقتصاد و تجارت و غیره در سطح 

بین‌المللی بود.
چه باید کرد؟

بی‌تردید یکی از مهم‌ترین اتفاقات در عرصه‌ 
محیط‌زیست دستیابی به یک نظام حکمرانی 
موفق، کارآمد، پرنفوذ و گسترده و قدرتمند در حوزه‌ 
معادلات جهانی است که راه را برای ایجاد چنین 
گشاید.  نظامی در محدوده‌ درون‌مرزی کشورها نیز می‌
به چالش‌ها و علل عدم دستیابی به چنین نظام 
کنون به‌اختصار به  حکمرانی در بالا اشاره شد. ا
راهکارهایی خواهیم پرداخت که قادر به تغییر نظام 

کنونی به شرایط مؤثرتر و بهتری باشد.
 ایجاد یک نظام حکمرانی زیست‌محیطی جهانی 

که از طریق آن تمامی بازیگران  گونه‌ای  کارآمد به‌
جامعه‌ی جهانی -به‌ویژه دولت‌ها- در قالب یک 
نظام منسجم ساماندهی شوند تا در سایه‌ این نظام 
بازیگران جامعه‌ جهانی -و به‌ویژه دولت‌ها- قادر 
باشند ضمن پیشگیری از تخریب محیط‌زیست و 
کنش به  پرهیز از کنش‌های ضد زیست‌محیطی، وا
هنگام و مؤثر نسبت به عوامل و نیروهای آسیب‌رسان 

به محیط‌زیست نشان دهند.
مهم‌ترین عامل در دستیابی به یک نظام موفق 
حکمرانی جهانی همکاری و هماهنگی میان 
مؤثرین این امراست که در اینجا دولت‌ها، نهادهای 
مدنی و بخش خصوصی را شامل می‌شوند و در 
وهله‌ بعد باید نهادهای بین‌المللی محیط زیستی 
تقویت شده و از جایگاه مناسبی برخوردار شوند. 
هم‌چنین باید برای تعهد به اسناد و معاهدات 
و موافقت‌نامه‌ها برای دولت‌ها از ابزار مناسب 

الزام‌ساز استفاده شود.
اتخاذ رویکرد حکمرانی خوب در بخش محیط‌زیست 
با ویژگی‌های رعایت پایداری سرزمینی، جامع‌نگری، 
تعامل دولت و نهادهای مدنی و بخش خصوصی 
و افزایش رضایتمندی اجتماعی بسیار ضروری 

است. 
تقویت ساختارهای محیط زیستی بین‌المللی 
به‌ویژه ساختار برنامه‌ی توسعه سازمان ملل متحد 
کننده‌ بین‌المللی، گسترش  به‌مثابه نهاد هماهنگ‌
نقش مجمع جهانی وزرای محیط‌زیست و الزام‌آوری 
برای مصوبات آن، تقویت سازوکارها و منابع مالی 
که در  برای ساختارهای محیط زیستی همچنان 
برخی ساختارهای بین‌المللی شاهد آن هستیم. 
بی‌تردید بدون تقویت سازوکارهای اقتصادی و 
گیری‌ها توان اجرایی شدن  مالی، بسیاری از تصمیم‌
را نخواهند داشت و ارتقای رویکرد محیط زیستی 
گیری‌های جهانی به‌واسطه‌  در سایر ابعاد تصمیم‌
تأثیر متقابل بر محیط‌زیست یکی از راهکارهای 
که یکی از مهم‌ترین آن‌ها  پراهمیت و مؤثر است 
می‌تواند ایجاد ظرفیت‌های زیست‌محیطی در 

سازمان تجارت جهانی باشد.
یکی از الزامات اجرای مصوبات و قوانین مرتبط با 
محیط‌زیست؛ جرم‌انگاری، عدم توجه به تخریب و 
آلودگی محیط‌زیست است. با توجه به اثرات پایدار، 
بلندمدت و فرامرزی چنین اهمال‌هایی در حوزه‌ 
محیط‌زیست، ایجاد و تأسیس دادگاه زیست‌محیطی 

جهانی بسیار ضروری می‌نماید.
توجه به امنیت محیط زیستی در سطح بین‌المللی 
با توجه به معضلات امنیتی رو به گسترش ناشی از 
مشکلات محیط زیستی و کاهش منابع در برخی 
از مناطق در شورای امنیت سازمان ملل متحد 
با ارتقای وظایف آن، ایجاد و توسعه همکاری و 
کشورها،  هماهنگی بازیگران بین‌المللی شامل 
کنوانسیون‌ها، پروتکل‌ها و غیره  توافقنامه‌ها، 
مؤثر و متأثر از محیط‌زیست با گسترش دغدغه‌ها 
کنش‌های زیست‌محیطی به دیگر حوزه‌های  و 
سیاست‌ها و کنش‌های بین‌المللی و یکپارچه‌سازی 
موافقت‌نامه‌های چندجانبه‌ زیست‌محیطی 

از پیچیدگی اجرا بسیار حائز  برای جلوگیری 
اهمیت است. 

حکمرانی محیط‌زیست در ایران
هما‌ن‌طور که در بالا اشاره شد، قوانین و اسناد 
حقوقی یکی از ارکان حکمرانی مطلوب است. در 
ایران، مفاد زیست‌محیطی و قوانینی در بالاترین 
کلی و حقوق  سطوح و هم‌چنین سیاست‌های 
محیط زیستی متعدد وجود دارد و البته یکی از 
معضلات، انباشت قوانین متعددی است که بعضاً 

باعث ایجاد پیچیدگی در امر اجرا می‌شود. باید 
اضافه کرد متأسفانه این قوانین به‌صورت عملیاتی 
به سایر قوانین پایین‌دست و یا قوانین و مقررات 
اجرایی بخش‌های متأثر و مؤثر بر محیط‌زیست 

راه نیافته است.
که بیش‌تر قوانین موجود،  نکته‌ مهم دیگر این‌
رویکرد توصیه‌ای داشته و ابزارهای ضمانت اجرایی 
مناسب و درخوری برای آن‌ها تعبیه نشده است و 
یا نظارت کافی بر اجرا و یا اراده‌ جدی برای مقابله 

و برخورد با عدم اجرای آن وجود ندارد.
گذاری قدرتمند  در فقدان رهبری و سیاست 
زیست‌محیطی مبتنی بر همبستگی و هماهنگی 
کارآمد، حکمرانی مطلوب و مدیریت یکپارچه‌ 
سرزمینی، حکمرانی منطقه‌ای و استانی از طریق 
نمایندگان مجلس و یا گرایش‌های قومیتی بعضی 
کارآمد،  مسئولین اجرایی در دولت، باعث توزیع نا
تصادفی و بی‌برنامه‌ اقدامات توسعه‌ای، صنعتی، 
گاه‌هایی  زیرساختی و حتی کشاورزی در سکونت‌
از کشور شده که در کوتاه و بلندمدت مشکلات 
متعدد محیط زیستی به‌واسطه‌ بهره‌برداری 
کوسیستم و یا انباشت  بیش‌ازپیش از ظرفیت برد ا
زباله‌ها و پسماند در منطقه را موجب شده است. 
پیامد این دور تسلسل منبعث از نگاه کوتاه‌مدت 
یک‌جانبه‌نگر،  معضلات زیست‌محیطی متأثر از 

آن را موجب شده است.
فقدان نظام حکمرانی مطلوب محیط زیستی و 
مدیریت سرزمینی، هم‌چنین ‌راه را بر اولویت یافتن 
که هر بخش  تفکرات بخشی گشوده است؛ به‌نحوی‌
)کشاورزی، صنعت، نفت و غیره( بدون توجه به 
محدودیت‌های بوم‌شناختی کشور و خسارات بعضاً 
جبران‌ناپذیر وارده و آثار بوم‌شناختی و اجتماعی 
ناشی از برنامه‌های خود، صرفاً در راستای تحقق 

کنند. اهداف بخشی خود تلاش می‌
که مشکلات محیط  از طرفی مشخص است ا
گونه‌ای هستند که  زیستی به لحاظ ماهیتی به‌
برای حل آن‌ها نیاز به همکاری و مشارکت فعال 
شخصیت حقوقی بین‌المللی و دیپلماسی فعال 
وجود دارد که در این حوزه، وجود تحریم‌های 
بین‌المللی متعدد سال‌های اخیر موجبات 
نقض حق بر محیط‌زیست سالم و نقض اصول 
عام و خاص حقوق محیط‌زیست را در ایران 
که از آن جمله می‌توان به  فراهم آورده است 
اصل مسئولیت مشترک و اصل همکاری اشاره 
کرد. از سوی دیگر وجود تحریم‌های شدید 
کشور را به سمت  بین‌المللی تمرکز مدیریت 
توسعه شتاب‌زده فناوری و زیرساخت بدون 
توجه به اثرات کوتاه و بلندمدت بر محیط‌زیست 
کوتاه‌مدت اقتصادی  و  با انتظار تحقق نتایج 
برای تاب‌آوری و مقابله با تحریم‌ها معطوف 
کرده است. و اما یکی از حلقه‌های مفقود مانده 
گیری‌های مدیران و مسئولین برای  در تصمیم‌
کوسیستم‌های مختلف،  توسعه سرزمینی در ا
با  گیران  تعامل بین دولتمردان و تصمیم‌
کارشناسان و فعالان بخش محیط‌زیست است. 
امروزه شاهدیم که دلسوزان محیط‌زیست جایگاه 
گیری ندارند  مناسبی در اتاق‌های فکر و تصمیم‌
و جای خالی کارشناسان تصمیم‌ساز در حلقه‌ 
که  کشور موجب می‌شود  کلان  گیری  تصمیم‌
کارشناسان دغدغه‌مند  علی‌رغم تلاش این 
برای بهبود اوضاع وخیم محیط‌زیست کشور، 
اثربخشی فعالیت‌های آن‌ها چندان محسوس 
نباشد و تلاش آن‌ها در بسیاری از مواقع فقط 

گاهی بخشی شود.  صرف آ

کم‌توجهی به چالش‌های زیست‌محیطی درسراسر جهان هزینه‌های جبران‌ناپذیری دارد 

نمره مردودی نظام جهانی در محیط زیست
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وی  کارت هوشمند سوخت خودر ک و  کارت پلا سند مالکیت )برگ سبز( و 
وغنی مدل 1389 به نام اسماعیل هاشم  سواری سایپا 132 به رنگ سفید ر
گونکی به شماره انتظامی 935د38 ایران 95 به شماره موتور 3811385  زهی 
گردیده و از  و شماره شاسی S1422289213438 به علت سهل انگاری مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
کارت هوشمند  ک و  کارت پلا کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( و  سند و فا
سوخت خودروی سواری پژو 405 جی ال آی به رنگ عنابی مدل 1384 به نام 
محمد فاتح حسین بر به شماره انتظامی 952س95 ایران 95 به شماره موتور 
12484102778 و شماره شاسی 16214606به علت سهل انگاری مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( و برگ گمرکی خودروی وانت تویوتا  سند و فا
1600 به رنگ جگری معمولی مدل 1985 به نام عبدالواحد حسین بر به شماره 
انتظامی 776ن24 ایران 95 به شماره موتور 3Y0052838 و شماره شاسی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 0014228 به علت سهل انگاری مفقود 
گمرکی و  ک و برگ  کارت پلا کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( و  سند و فا
ک خودروی وانت تویوتا 1600 به رنگ آبی روغنی مدل 1983 به نام  جفت پلا
شفیع محمد درزاده به شماره انتظامی 547س51 ایران 95 به شماره موتور 
1866886 و شماره شاسی RN30308507 به علت سهل انگاری مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
سند مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری سایپا 131SL به رنگ نقره ای متالیک 
مدل 1390 به شماره موتور 4321794 شماره شاسی S1412290202804 به شماره 
انتظامی 612ن27 ایران 95 به نام ذوالفقار چارک زهی به علت سهل انگاری 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کستری به  وی سواری پژو 405GLXI مدل 1390 به رنگ خا برگ سبز خودر
شماره  موتور 12490290292 شماره شاسی NAAM11CA7CE296391 به 
گردیده و از  شماره انتظامی 524ق71 ایران 85 به نام علی لک زائی مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
 1083KRI سند مالکیت )برگ سبز( و کارت خودروی کامیون لبه دار بغل جک آراز
به رنگ سفید روغنی مدل 1388 به نام محمدمهدی فراعی به شماره انتظامی 
 NAX01083880101518 179ع65 ایران 73 به شماره موتور 00768318 شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به علت سهل انگاری مفقود 
ک عقب خودروی کامیونت ون زامیاد Z24NI به رنگ آبی روغنی مدل 1398  پلا
به نام خدانظر بلوچ زهی به شماره انتظامی 517ن37 ایران 95 به شماره موتور 
Z24839424Z به شماره شاسی NAZPL140TL0579473 به علت سهل 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. انگاری مفقود 
برگ سبز خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی به رنگ سفید روغنی مدل 
1389 به شماره موتور 3867007 و شماره شاسی S1412289697125 به شماره 
انتظامی 116د27 ایران 95 به نام غلامرضا آزادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
برگ سبز خودروی سواری پژو 405 جی ال ایکس آی 1/8 مدل 1390 به رنگ سفید 
 NAAM01CA3BE049399 روغنی به شماره موتور 12490162576 و شماره شاسی
گردیده و از  به نام ابراهیم ناروئی به شماره انتظامی 718د48 ایران 95 مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی سواری پژو پارس TU5 مدل 1394 به رنگ سفید روغنی به 
شماره انتظامی 558ب53 ایران 17 به شماره موتور 164B0034124 و شماره 
NAAN11FW6FK888097 به نام جهانبخش قنبری مرنه مفقود  شاسی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کاردانی به نام مرضیه ایرندگانی  گواهینامه موقت پایان تحصیلات مقطع  اصل 
کد ملی 3719787011 رشته ادبیات فارسی از  فرزند دوشنبه متولد 1360 به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش به شماره سریال 331880 و شماره 1/6364-

گردیده و از درجه اعتبار  کاردانی ناپیوسته مفقود  14-14-88/10/23 مقطع 
ساقط است.

اینجانب پریزاد رضوی فرزند سیدحسین مالک خودروی پژو 405 مدل 1390 به 
شماره انتظامی 61-433م64 به شماره شاسی NAAM31FC3CK354163 به 
شماره موتور 13990015311 به علت فقدان اسناد فروش )برگ کمپانی( تقاضای 
رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد 
خودروی مذکور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران 
ج پیکانشهر – ساختمان  کر و واقع در تهران – کیلومتر 14 جاده قدیم  خودر
سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام 

خواهد شد.

کوسه ساخت روسیه به شماره  مجوز حمل سلاح ساچمه زنی تک لول مدل 
کهن به  سریال 2763289 و شماره سلاح KH24949 به نام عبدالله نارویی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. شماره ملی 3622259108 مفقود 
1395 به  150CC مدل  شناسنامه مالکیت برگ سبز موتورسیکلت سیوان 
شماره انتظامی 75948-462 و شماره تنه NDR150F9545298 به شماره 
موتور 0149NDR128674 به مالکیت لقمان صالحی فرزند عبدالرحیم مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کامیون یخچالدار جک مدل 1402 به شماره انتظامی  کمپانی  برگ سبز و سند 
ISF38S515477310070 به شماره شاسی  17 به شماره موتور  819ع -41
گردیده  N5RRU6NN5P2801019 به نام محمدعلی عیسوند چراغی مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.
بدینوسیله اعلام می دارد مجوز حمل اسلحه گلنگدنی به شماره قبضه 203941 
و به شماره مجوز 3193819 به تاریخ صدور 1403/8/20 متعلق به سیدسعید 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. وحدانی مفقود 
برگ سبز کارت ماشین سیستم نیسان نوع خودرو وانت رنگ آبی مدل 1389 به 
شماره شاسی NAZPL140TBN268540 به شماره موتور 562137 به شماره 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ک ایران 41- 621ل24 مفقود  پلا
مدرک تحصیلی اینجانب بختیار حسنوند فرزند رستم به شماره شناسنامه925 
گردیده و از درجه  کارشناسی رشته حقوق مفقود  صادره از الشتر تحصیلات 

اعتبار ساقط است.
مجوز حمل سلاح شکاری ساچمه زنی کالیبر 12 کوسه ته پر 2 لول ساخت ترکیه 
به شماره سلاح 303896 و شماره جواز 256180 به نام فریدون غلامی به ش 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ش 17778 مفقود 
سند مالکیت راهور )برگ سبز( سواری پراید به شماره انتظامی 662ل23 ایران 
 S1412286093365 به شماره شاسی M13/1947239 82 به شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
سند مالکیت راهور )برگ سبز( سواری پژو 405 به شماره انتظامی 339ج42 
ایران 27 به شماره موتور 12485204735 به شماره شاسی 13250007 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند کمپانی ، تسلسل اسناد و سند مالکیت راهور )برگ سبز( سواری کیا اسپورتیج 
به شماره انتظامی 963ص62 ایران 44 و شماره موتور G4KEEH460761 به 
گردیده و از درجه اعتبار  شماره شاسی KNAPC8124F7689932 مفقود 

ساقط است.
ک  کتور کشاورزی ITM تیپ 285 مدل 1390زرد رنگ به شماره پلا برگ سبز ترا
149ک83 ایران 18 و شماره موتور LFWC172X و شماره شاسی LO3344 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کولیوند مفقود  نام یعقوب 
کستری به شماره شهربانی  سند کمپانی و برگ سبز پژو پارس مدل 92 رنگ خا
389ی81  ایران 65 به شماره موتور 124K0189455 به شماره شاسی 167110 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کمپانی و برگ سبز پژو 405 مدل 89 رنگ نقره ای به شماره شهربانی  سند 
715ص58 ایران 65 به شماره موتور 12489092323 شماره شاسی 5208650 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
برگ سبز – سند کمپانی خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی مدل 1385 به 
شماره انتظامی 458ط14 ایران 27 به شماره شاسی S1412285809969 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. شماره موتور 1475225 مفقود 
برگ سبز و کارت خودروی سواری پژو 405 مدل 1384 به رنگ مشکی به شماره 
انتظامی 558ص73 ایران 75 به شماره شاسی 14238787 به نام علی امیری 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک و کارت سوخت خودروی وانت پیکان 1600i مدل 1385 سفید روغنی به  پلا
شماره موتور 11285045318 و شماره شاسی 22111091 نام عبدالحمید امراء 
گردیده و  به شماره انتظامی 812ن77 ایران 95 به علت سهل انگاری مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز برگ کمپانی کارتکس مزایده سپاه کارت خودرو سواری نیسان پاترول 
ک ایران 68- 786ب18 شماره موتور 601099  مدل 1367 رنگ سفید روغنی پلا
گردیده و از  شماره شاسی 703597 به نام شهرام شاهین ساریخانی مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
وی سواری پژو PARS XY7P مدل 1402 به رنگ سفید به  برگ سبز خودر
 NAANA15E9PK268422 125 به شماره شاسیK0191670 شماره موتور
گردیده و  به شماره انتظامی 814ج21 ایران 95 به نام مهرانگیز براهوئی مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.

PARS XU7 به رنگ سفید  و  وی سواری پژ کمپانی و برگ سبز خودر سند 
ه شاسی  به شمار  124K053 5676 موتور  ه  به شمار  13 9 3 وغنی مدل  ر
NAAN01CA2EK858726 به شماره انتظامی 357ص62 ایران 68 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. امیرعلی شایع مفقود 
سند کمپانی و برگ سبز خودروی سواری پژو PARS XU7P به رنگ سفید مدل 1402 
 NAANA1HLFPYB32310 125 به شماره شاسیK0264203 به شماره موتور
به شماره انتظامی 646ص64 ایران 95 به نام کریم بخش خشنکی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
گاز به شماره پرونده 212708251 به نام سمیه  تاییدیه نظام مهندسی واحد 
کد ملی 3620348731 به آدرس مهرشهر مجتمع تعاونی مسکن  جهانتیغ به 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. آموزش و پرورش بلوک L واحد 3 مفقود 

سند کمپانی و برگ سبز سواری کوئیک مدل 1401رنگ نوک مدادی به شماره انتظامی 
954س14 ایران 50 و شماره موتور M159689111 به شماره شاسی 3429977 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام فاطمه رستگار قزاآن مفقود 
سند کمپانی و برگ سبز سواری جک مدل 1394 رنگ مشکی متالیک به شماره 
انتظامی 713ق12 ایران 55 و شماره موتور 3447521 و شماره شاسی 109164 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام علی رضا ارونقی مفقود 
ک متعلق به  کارت پلا کارخانه( و  کتور فروش )سند  سند مالکیت )برگ سبز( فا
ک ایران 54-  یک دستگاه خودروی سواری پژو 405 مدل 1384 به شماره پلا
322و29 به شماره موتور 12484001782 به شماره شاسی 16201270 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کهرایی مفقود  کامران 
برگ سبز سواری پراید تیپ جی تی ایکس آی مدل 1387 به رنگ نقره ای به شماره 
ک 452ص59  موتور 2415055 و شماره شاسی S1412287469915 و شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ایران 23 به نام محمد یاوری مفقود 
وغنی مدل 1402و شماره شاسی  S به رنگ سفید ر کوئیک  برگ سبز سواری 
ک انتظامی  NAS861100P1030942 به شماره موتور M15/9891717 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 99ص451 ایران 23 مفقود 
ک 72-  برگ سبز خودرو پژو سواری 405 جی ال ایکس مدل 1388 به شماره پلا
 NAAM01CA19E101302 413ط65 به شماره موتور 12488058594 شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کاویان پور مفقود  به نام منزله 
ک ایران 72- 228ط53  برگ سبز خودرو پژو پارس سواری مدل 1386 به شماره پلا
به شماره موتور 12485246384   و شماره شاسی 50303595 به نام رقیه فروتن 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک 168س21  اصل برگ سبز )شناسنامه( خودرو سواری پژوپارس به شماره پلا
وغنی مدل 1395 به شماره موتور 124K0853700 به  ایران 34 رنگ سفید ر
گردیده و از درجه اعتبار  شماره شاسی NAAN01CE6GK353773 مفقود 

ساقط است.
ک ایران 61- 432ج58  برگ سبز خودرو سواری سایپا 132 مدل 1389 به شماره پلا
به شماره موتور 3908621 شماره شاسی S1422289228020 به نام پوریا کبودوند 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
 Z28ND2800CC سند کارخانه سند مالکیت )برگ سبز( خودروی وانت زامیاد تیپ
مدل 1389 به رنگ آبی روغنی به شماره انتظامی ایران 91- 938ق67 به شماره 
موتور 80006488 به شماره شاسی NAZDL104TJK004474 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
کامیونت ون مدل 1382 به  و نیسان  کارت خودر کمپانی و  برگ سبز و سند 
رنگ آبی به شماره موتور 200460 به شماره شاسی D01220 به شماره انتظامی 
گردیده و از درجه اعتبار  کرمی مفقود  94 به نام غلامحسین  11د924 ایران 

ساقط است.
برگ سبز )شناسنامه مالکیت خودرو( سواری سوزوکی گرند ویتارا مدل 2007 به 
کستری متالیک به شماره انتظامی 465س86 ایران 82 به شماره موتور  رنگ خا
J20A383762 به شماره شاسی JSAJTD54V00213602 به نام محسن صادق 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نژاد فرزند عیسی مفقود 
 TU5 کمپانی( سواری رانا کارت ماشین سند  کلیه اسناد و مدارک )برگ سبز 
مدل 1391 به رنگ سفید به شماره انتظامی 823ق77 ایران 14 به شماره موتور 
گردیده و از  16080007298 شماره شاسی NAAU01FEXDT006962 مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
شناسنامه مالکیت برگ سبز موتورسیکلت روان سیکلت 125CC مدل 1384 به 
شماره انتظامی 02419 همدان14 و شماره تنه 8406061 شماره موتور 39030435 
گردیده و از درجه  به مالکیت فریدون بداغی غلام نژاد فرزند محمدقلی مفقود 

اعتبار ساقط است.

سند مالکیت )برگ سبز( متعلق به یک دستگاه موتورسیکلت سیستم افروز 
ک 637- 54861 به شماره  تیپ CG150 به رنگ قرمز مدل 1389 به شماره پلا
موتور 162FMJ*D680696* به شماره تنه NBY***150N8902336 به 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط  نام سیدمحسن شورابی مزرعه آخوند مفقود 

است.
گردد پروانه بهره برداری مرکز سرپایی درمان اختلالات  بدینوسیله اعلام می 
مصرف مواد نیک آئین دکتر عبدالرضا منصورزاده به کد ملی 1287888917 به 
شماره 316548-3 به تاریخ 1402/7/18 از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کاری عصر مفقود  در نوبت 
ک ایران 68- 934ن59  برگ سبز پژو پارس مدل 1381 رنگ مشکی متالیک پلا
شماره موتور 22828111329 شماره شاسی 81811302 به نام الهه ارجمندپور 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( و اصل برگ ترخیص )تردد( سواری سیستم 
 G4KEAA489547 هیوندای تیپ سوناتا مدل 2011 به رنگ سفید به شماره موتور
ک اروند 14525 به  به شماره شاسی KMHEB41CBBA182715 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام مالک مهدی مالکی زاده مفقود 
قرارداد 5 برگی مسکن مهر شرکت عمران شهر پردیسان پروژه رس 120 واحدی 
بلوک F2 طبقه اول واحد جنوبی با کد 2006074 در بلوار بصیرت تاریخ قرارداد 
گردیده  1389/3/19 به نام علی طالبی به شماره ملی 5609700590 مفقود 
که سند مالکیت نزد او باشد می‌تواند  و  فاقد اعتبار می باشد. لذا 1- هر کسی 
کند  گهی به اداره ثبت یا راه و شهرسازی مراجعه  ظرف 20 روز از تاریخ نشر آ
گر در مهلت مقرر  کند. 2- ا و با ارائه اصل سند مالکیت اعتراض خود را اعلام 
گرفته بدون ارائه سند مالکیت  گیرد و یا اعتراض صورت  اعتراضی صورت 
باشد اعتراض فاقد اثر بوده و سند مالکیت المثنی طبق مقررات برای متقاضی 

صادر می‌شود.
ک 389د52 ایران 16  برگ سبز سواری پژو 207 هاچ بک مدل 1404 به شماره پلا
 NAAR63HMFSDK54491 165 به شماره شاسیA0260626 به شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
برگ سبز متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پراید مدل 1387 به شماره 
2608508 به شماره شاسی  44 به شماره موتور  935ج  -85 ک ایران  پلا
گردیده و از درجه اعتبار  کریمی مفقود  S1412287530451 به نام مهراب 

ساقط است.
کریستال CDI125 مدل 1395 به  اصل سند مالکیت و برگ سبز موتورسیکلت 
 0124NBJ126834 رنگ آبی به شماره انتظامی 588- 66274 به شماره موتور
و شماره تنه NBJ***125F9522130 به نام محمد پورخدابخشی به شماره ملی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 2219841006 صادره از تنکابن مفقود 
برگ سبز سواری فونیکس مدل 1404 رنگ مشکی متالیک به شماره انتظامی 
854ص87 ایران 41 به شماره موتور 008817 شماره شاسی 1010231 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کاظمیانی مفقود  خانم الناز 
اصل سند کمپانی و اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( و اصل کارت شناسایی 
سواری هاچ بک سیستم سایپا تیپ QUIK-R مدل 1404 به رنگ سفید مشکی 
 NAPX212AAS1342391 به شماره شاسی M155601085 روغنی به شماره موتور
ک انتظامی ایران 20- 883م19 و به نام مالک امیرحسین اردشیری  به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
اینجانب امین واحدی اصل مالک سواری پژو تیپ 405 جی ال ایکس آی رنگ 
ک 73 ایران 491ط77 شماره موتور  نقره ای متالیک مدل 1387 به شماره پلا
12487007744 به شماره شاسی NAAM01CA28E351341 به علت فقدان 
کمپانی و برگ سبز( تقاضای رونوشت اسناد مذکور را نموده  )گم شده( )سند 
کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت  است لذا چنانچه هر 
ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکانشهر 
ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از تقاضای مهلت مزبور طبق 

ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
اصل سند مالکیت )برگ سبز( خودرو سیستم پیکان تیپ 1600 مدل 1377 
به شماره انتظامی 27-849ج93 به شماره موتور 11127773449 و به شماره 
گردیده  شاسی 77476866 به نام سینا جوانمرد راد فرزند اسماعیل مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز اتومبیل پراید مدل 1386 به رنگ نقره ای متالیک به شماره موتور 
7114132 شماره شاسی S14122N6194R33 به شماره انتظامی 69- 388م38 
مربوط به عبدالعزیز کسلخه نام پدر عمر از آنه شماره ملی 4970204179 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.


